Договор № ______

на оказание платных образовательных услуг
г.Щекино

           «___» __________ 201__г.
	Государственное профессиональное  образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический колледж»», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Макаровой Аллы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

	и

	(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))

	Именуемый в дальнейшем  «Заказчик», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

	1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу, а Заказчик обязуется оплатить:

	(наименование платной услуги)

	3. Стоимость услуг и порядок их оплаты.

	2.1. Полная стоимость платной услуги по настоящему договору составляет

	рублей

	2.2. Оплата образовательных услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Оплата услуг удостоверяется предоставлением копии квитанции из сберегательного банка об оплате за услугу, либо извещением о почтовом переводе или копией платежного поручения.

	3. Ответственность участников отношений

3.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

	4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

	4.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем почтовой, факсимильной или электронной связи.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ему вручено или Сторона не ознакомилась с ним.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	ГПОУ ТО  «ТЭК»

301240,Тульская область, г.Щекино Ул.Советская, д.40

Телефоны 8 (48751)5-42-32,5-47-35

 ИНН 7118009770/КПП 711801001,

ОГРН 1027101506167,

Министерство финансов Тульской области (ГПОУ ТО «ТЭК»             л\сч.103.740.118.

КБК 000 0 00 00000008210 130

 Р\сч. 40601810370033000001,

ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА г Тула

БИК 047003001
Директор _______________________А.В. Макарова

	(ФИО)

________________________________________________

(адрес, телефон)

Паспорт ______№____________, выдан_____________

_______________________________________________ _______________________________«__»_____ _____г.

__________________________  ________________

(подпись)                    (фио)